REQUERIMENTO Nº 022/2012

Súmula:

Requer à Mesa Diretora a instauração de Comissão Parlamentar

de Inquérito.

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

Os vereadores subscritos, no exercício das competências

estabelecidas na no Art. 29, parágrafos 1º a 4º da Lei Orgânica Municipal e ainda Art. 97, 98 do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos, considerando o Processo

Licitatório Modalidade Dispensa de Licitação  nº 009/2010 com o objeto: aquisição de

combustíveis para a Secretarias de Viação, Obras e Serviços sendo contratada a empresa

Charles João Pagnoncelli no valor de R$ 216.968,00(duzentos e dezesseis mil e novecentos e

sessenta e oito reais).

REQUEREM

ao Presidente da Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de

Dois Vizinhos, de imediato instalar  Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI, nos termos

da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Câmara de Vereadores para o fim

específico de apurar m prazo de 90 dias  possíveis irregularidades na contratação do processo

licitatório, bem como o consumo de combustível por frota municipal através de relatórios e

notas fiscais.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 16 de abril de 2012.

Vereadores Proponentes:

Vereador Hélio Francisco Capelesso – PDT

Vereadora Terezinha Meurer – PT

Vereador Gelson Lindner - PMDB